16.04.2021Г. №98
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ №17 ОТ 28.01.2021 Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НАЧИНАЯ С БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД»
В соответствии со статьями 9,21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 6 Положения о бюджетном процессе в Карлукском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Карлукского муниципального образования от 06.08.2013 г. №10-44/дсп (с изменениями), Приказом Минфина России от 06.06.2019 N 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения", администрация Карлукского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в Постановление №17 от 28.01.2021 г. «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, относящийся к бюджету Карлукского муниципального образования, начиная с бюджета 2021 года»:

1.1. Приложение №1 к Порядку изложить в новой редакции:
Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Карлукского муниципального образования, используемых при составлении бюджета
и его исполнении

	КЦСР
	Наименование

	91.0.00.00000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления

	91.1.00.00000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета

	91.1.00.60000
	Осуществление органами местного самоуправления полномочий местного значения поселения

	91.1.00.60001
	Обеспечение деятельности в сфере установленных функций

	91.1.00.60003
	Проведение выборов и референдумов

	91.1.00.60004
	Резервный фонд администрации муниципального образования

	91.1.00.60007
	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	91.1.00.60008
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт в сфере установленных функций

	91.1.00.60009
	Текущий ремонт в сфере установленных функций

	91.1.00.60011
	Иные мероприятия в сфере установленных функций

	91.1.00.60015
	Мероприятия по осуществлению деятельности дворцов и домов культуры, других учреждений культуры

	91.1.00.60018
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	91.1.00.60019
	Обслуживание муниципального долга

	91.1.00.60020
	Иные межбюджетные трансферты

	91.1.00.60021
	Разработка проектно-сметной документации

	91.1.00.60022
	Осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения

	91.1.00.60100
	Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства

	91.1.00.60101
	Уличное освещение

	91.1.00.60103
	Озеленение

	91.1.00.60104
	Организация и содержание мест захоронения

	91.1.00.60105
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	91.1.00.60108
	Мероприятия по жилищному фонду

	91.1.00.S0188
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности за счет средств местного бюджета (создание и обустройство спортивной площадки)

	91.2.00.00000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета

	91.2.00.73110
	Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

	91.2.00.73150
	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

	91.3.00.00000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет средств федерального бюджета

	91.3.00.51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	91.4.00.00000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления

	91.4.00.S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

	91.4.00.L5762
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	91.4.00S2870
	Реализация общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

	20.0.00.00000
	Программные расходы

	20.1.00.00000
	Дорожное хозяйство

	20.1.00.99000
	Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	20.1.00.99001
	Реализация мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в рамках муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	20.1.00.99026
	Реализация мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	20.1.00.99020
	Иные мероприятия

	20.1.00.S2951
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

	20.5.00.00000
	Развитие культуры

	20.5.00.99000
	Реализация мероприятий муниципальной программы

	20.5.00.99027
	Мероприятия муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	20.6.00.00000
	Доступное жилье

	20.6.F3.67484
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в Перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,  за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, за счет средств областного бюджета

	21.3.00.00000
	Муниципальная программа "Обращение с твердыми коммунальными отходами"

	21.3.00.99000
	Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	21.3.00.99038
	Расходы по обращению с твердыми коммунальными отходами

	21.3.00.S2971
	Реализация программ по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	21.4.00.00000
	Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории Иркутского района"

	21.4.00.99000
	Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	21.4.00.99020
	Иные мероприятия

	21.5.00.00000
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории Иркутского района"

	21.5.00.99000
	Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	21.5.00.99020
	Иные мероприятия

	21.5.00.S2390
	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в сфере физической культуры и спорта

	21.5.Р5.51391
	Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры муниципальной собственности для занятий физической культуры и спортом

	22.1.00.00000
	Муниципальная программа "Территориальное развитие муниципальных образований на территории Иркутского района"

	22.1.00.99000
	Реализация мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	22.1.00.99019
	Мероприятия связанные с территориальным развитием муниципальных образований

	22.8.00.00000
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды"

	22.8.00.99033
	Мероприятия по формированию современной городской среды

	22.8.F2.55551
	Мероприятия  по формированию современной городской среды за счет средств федерального и областного бюджета

	23.1.00.00000
	Муниципальная программа "Комплексная программа поддержки и развития деятельности добровольной народной дружины в муниципальных образованиях Иркутского района"

	23.1.00.99040
	Мероприятия направленные на поддержку и развития деятельности добровольной народной дружины

1.2. Приложение №2 к Порядку изложить в новой редакции:

Перечень и коды целевых статей в части целевых программ
Карлуксого муниципального образования

	#№ п/п
	Наименование программы
	Исполнители
	Бюджетная классификация

	КЦСР

	11
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Карлукском муниципальном образовании"
	Администрация Карлукского муниципального образования
	21.5.00.99020

	21.5.00.S2390

	21.5.P5.51391

	22
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Карлукского муниципального образования на 2018-2022 годы"
	Администрация Карлукского муниципального образования

	22.8.00.99033

	22.8.F2.55551

	22.8.F2.55551

	33
	Муниципальная программа "Противопожарная защита Карлукского муниципального образования на 2021-2023 годы"
	Администрация Карлукского муниципального образования
	21.4.00.99020

	Муниципальная программа "Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Карлукского муниципального образования"
	Администрация Карлукского муниципального образования
	21.3.00.S2971

	44

	21.3.00.99038

	55
	Муниципальная программа "Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Карлукского муниципального образования на 2019-2021 годы"
	Администрация Карлукского муниципального образования
	20.1.00.S2951

	20.1.00.99020

	20.1.00.99026

	66
	Муниципальная программа "Развитие культуры в Карлукском муниципальном образовании"
	Администрация Карлукского муниципального образования
	20.5.00.99027

	77
	Муниципальная программа "Комплексная программа поддержки и развития деятельности добровольной народной дружины Карлукского муниципального образования на 2019-2021 годы"
	Администрация Карлукского муниципального образования
	23.1.00.99040

	23.1.00.99040

	88
	Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда Карлукского муниципального образования» на 2019-2024 годы
	Администрация Карлукского муниципального образования
	20.6.F3.67484

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие с 25 марта 2021 года.
3.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Карлукского

муниципального образования                                                                        А.В. Марусов